
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

PORTARIA ........................................................................................................................... 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .................................................................... 3 

ADITIVO .............................................................................................................................. 9 

DECRETO .......................................................................................................................... 10 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

2 
 

PORTARIA 
  

PORTARIA  Nº312/2023 

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos para tratar de 

interesses Particulares e dá outras providencias. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e embasado no Artigo 111 da Lei Complementar Municipal n° 

13/2012, e considerando de interesse da Administração e 

Requerimento da Servidora protocolado sob nº 1485/2023 de 

19/07/2023.  

 

RESOLVE 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria concedido a Senhora. 

Maria do Rosario Soares, servidora Pública municipal, ocupante do Cargo efetivo de 

zeladora, Licença sem Vencimento de   02 (dois) anos, a serem usufruídas a partir do dia 

20/07/2023, com termino previsto para 20/07/2025, nos termos do Artigo 111 da Lei 

Complementar Municipal nº13/2012 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 

Município de Formosa do Oeste, Pr) 

 

                                    Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, aos 21 de julho de 2023   

 

 

 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

3 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 71/2023 

DISPENSA Nº 28/2023 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o 

Processo Administrativo n° 71/2023, Dispensa n° 28/2023 à(s) seguinte(s) empresa(s), 

conforme segue: 

 

OBJETO: Aquisição de vestuário, cama, mesa e banho, (enxoval) para atender as 

necessidades do serviço de acolhimento CASA LAR, sendo a manutenção do serviço de 

Proteção Social de Alta Complexidade. 

 

VENCEDORES: 

 

R V DE SOUZA ME R$ 4.091,48 

RIOMAIS COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA R$ 11.195,86 

TOTAL R$ 15.287,34 

 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

R V DE SOUZA ME 

18 10 Un Calcinha infantil com tecido em algodão, 
podendo no tamanho M, G, GG, sendo o 
tamanho conforme a necessidade da criança. 

BELLA  R$ 9,80 R$ 98,00 

19 10 Un Calcinha com tecido em algodão, podendo no 
tamanho PP, P, M, sendo o tamanho 
conforme a necessidade da adolescente. 

BELLA  R$ 7,90 R$ 79,00 

20 10 Un Cueca infantil com tecido em algodão, 
podendo no tamanho PP, P, M, sendo o 

BELLA  R$ 9,80 R$ 98,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

4 
 

tamanho conforme e a necessidade da 
criança. 

32 6 Un Sutiã no tecido de algodão ou microfibra, com 
aro e sem bojo, no tamanho, P e M, sendo o 
tamanho conforme a necessidade da 
adolescente. 

BELLA  R$ 31,98 R$ 191,88 

36 10 Un Lençol solteiro com elástico avulso em malha 
100% algodão, liso ou estampada, ou 
poliéster. 

BR  R$ 32,98 R$ 329,80 

37 6 Un Lençol Casal jogo 04 peças com elástico em 
malha 100% algodão ou poliéster. 

BR  R$ 158,80 R$ 952,80 

38 20 Un Fronha para travesseiro avulsa em malha 
100% algodão, liso ou estampado, poliéster. 

BR  R$ 19,90 R$ 398,00 

39 20 Un Toalha de banho felpuda 100% algodão 
70cm x 1,40 cm. 

  R$ 27,80 R$ 556,00 

40 10 Un Toalha de rosto felpuda 100% algodão 50cm 
x 80cm. 

  R$ 12,50 R$ 125,00 

41 5 Un Toalha de mesa retangular em tecido de 
algodão com 1,80cm X 1,35cm. 

  R$ 58,80 R$ 294,00 

47 10 Un Cobertor casal microfibra antialérgico. 
Tamanho: Casal. Medidas: 1,80m x 2,20m. 
Produto Não Alérgico. Toque Macio. Dupla 
Face. 

  R$ 96,90 R$ 969,00 

RIOMAIS COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA 

1 4 Un Agasalho feminino infantil (blusa e calça), 
blusa: em tecido moletom, 100% algodão, 
gramatura de 295 gramas por metro 
quadrado, peluciado, manga longa, com 
capuz e costura rebatida, ribana no punho 
com 05 centímetros, frente da blusa aberta 
com zíper de nylon costura 120 rebatida, com 
02 bolsos internos, barra com acabamento de 
02 centímetros e costura rebatida. Calça: em 
moletom, 100% algodão peluciado, com 
elástico de 04 centímetros no cós, fixado com 
três costuras reforçadas, barra com 
acabamento de 02 cm de costura rebatida, 02 
bolsos internos na parte superior da lateral 
tamanhos 12 ou 14, várias cores e/ou com 
estampa, sendo que o tamanho deve atender 
a necessidade da criança 

MALVEE  R$ 147,30 R$ 589,20 

2 4 Un Agasalho masculino infantil (blusa e calça), 
blusa: em tecido moletom, 100% algodão, 
gramatura de 295 gramas por metro 
quadrado, peluciado, manga longa, com 
capuz e costura rebatida, ribana no punho 
com 05 centímetros, frente da blusa aberta 
com zíper de nylon costura 120 rebatida, com 
02 bolsos internos, barra com acabamento de 
02 centímetros e costura rebatida. Calça: em 
moletom, 100% algodão peluciado, com 
elástico de 04 centímetros no cós, fixado com 
três costuras reforçadas, barra com 
acabamento de 02 cm de costura rebatida, 02 
bolsos internos na parte superior da lateral. 
Tamanhos 2 ou 4 várias cores e/ou com 
estampa, sendo que o tamanho. deve 
atender a necessidade da criança 

MALVEE  R$ 114,65 R$ 458,60 

3 4 Un Agasalho feminino infanto juvenil (blusa e 
calça), blusa: em tecido moletom, 100% 
algodão, gramatura de 295 gramas por metro 
quadrado, peluciado, manga longa, com 
capuz e costura rebatida, ribana no punho 
com 05 centímetros, frente da blusa aberta 

MALVEE  R$ 146,24 R$ 584,96 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

5 
 

com zíper de nylon costura 120 rebatida, com 
02 bolsos internos, barra com acabamento de 
02 centímetros e costura rebatida. Calça: em 
moletom, 100% algodão peluciado, com 
elástico de 04 centímetros no cós, fixado com 
três costuras reforçadas, barra com 
acabamento de 02 cm de costura rebatida, 02 
bolsos internos na parte superior da lateral. 
tamanhos, P ou M. várias cores e/ou com 
estampa, sendo que o tamanho. deve 
atender a necessidade da 

4 6 Un Blusa feminina infantil tipo regata, 
confeccionada em malha com elastano em 
sua composição, gola redonda, tamanho 12 
ou 14 em diversas cores lisas e/ou 
estampada, sendo e o tamanho conforme a 
necessidade da criança. 

MALVEE  R$ 49,35 R$ 296,10 

5 6 Un Blusa masculina infantil tipo regata, 
confeccionada em malha com elastano em 
sua composição, gola redonda, tamanho 2 ou 
4, em diversas cores lisas e/ou estampada, 
sendo e o tamanho conforme a necessidade 
da criança. 

MALVEE  R$ 41,99 R$ 251,94 

6 6 Un Blusa feminina infato juvenil tipo regata, 
confeccionada em malha com elastano em 
sua composição, gola redonda, tamanho, P 
ou M, m diversas cores lisas e/ou estampada, 
sendo o tamanho conforme a necessidade da 
criança. 

MALVEE  R$ 50,30 R$ 301,80 

7 6 Un Camiseta baby look infantil feminina, com 
tecido poliviscose, manga curta, gola 
redonda ou gola v, podendo ser em diversas 
cores e/ou estampadas no tamanho, 12 ou 
14, sendo o tamanho conforme a 
necessidade da criança. 

MALVEE  R$ 43,15 R$ 258,90 

8 6 Un Camiseta infantil masculina, com tecido 
poliviscose, manga curta, gola redonda ou 
gola v, podendo ser em diversas cores e/ou 
estampadas no tamanho 2 ou 4 sendo o 
tamanho conforme a necessidade da criança. 

HAVE 
FUN  

R$ 33,15 R$ 198,90 

9 6 Un Camiseta baby look feminina juvenil/adulto, 
com tecido poliviscose, manga curta, gola 
redonda ou gola v, podendo ser em diversas 
cores e/ou estampadas nos tamanho, P ou M, 
o tamanho conforme a necessidade do 
adolescente. 

ROVITEX  R$ 43,30 R$ 259,80 

10 6 Un Camiseta baby look infantil feminina, com 
tecido poliviscose, manga longa, gola 
redonda ou gola v, podendo ser em diversas 
cores e/ou estampadas no tamanho, 12 ou 
14, sendo o tamanho conforme a 
necessidade da criança. 

MALVEE  R$ 54,15 R$ 324,90 

11 6 Un Camiseta infantil masculina, com tecido 
poliviscose, manga longa, gola redonda ou 
gola v, podendo ser em diversas cores e/ou 
estampadas no tamanho 2 ou 4. Sendo o 
tamanho conforme a necessidade da criança. 

HAVE 
FUN  

R$ 41,32 R$ 247,92 

12 6 Un Camiseta baby look feminina juvenil/adulto, 
com tecido poliviscose, manga longa, gola 
redonda ou gola v, podendo ser em diversas 
cores e/ou estampadas nos tamanho P ou M, 
o tamanho conforme a necessidade da 
adolescente. 

LZT  R$ 44,99 R$ 269,94 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

6 
 

13 3 Un Calça infantil feminina, com tecido jeans no 
tamanho 12 ou 14, sendo o tamanho 
conforme a necessidade da criança. 

MENINA 
SAPECA  

R$ 103,90 R$ 311,70 

14 3 Un Calça infantil masculina, com tecido jeans, no 
tamanho 2 ou 4, sendo o tamanho conforme 
a necessidade da criança. 

TIM 
JEANS  

R$ 89,99 R$ 269,97 

15 3 Un Calça infanto/juvenil feminina, com tecido 
jeans, no tamanho 34 ou 36, sendo o 
tamanho conforme a necessidade da 
adolescente. 

LZT  R$ 119,99 R$ 359,97 

16 3 Un Calça Infantil Feminina legging. Desenvolvido 
em Cotton Pesado, com modelagem 
confortável e elástico na cintura, no tamanho 
12 ou 14, sendo o tamanho conforme a 
necessidade da criança. 

MALVEE  R$ 71,65 R$ 214,95 

17 3 Un Calça feminina legging. Desenvolvido em 
Cotton Pesado, com modelagem confortável 
e elástico na cintura, no tamanho, P ou M, 
sendo o tamanho conforme a necessidade da 
adolescente. 

MALVEE  R$ 89,99 R$ 269,97 

21 6 Un Meia infantil feminina, mínimo 74% algodão e 
23% poliamida, várias ores, podendo ser do 
tamanho 30 ao 36, sendo tamanho conforme 
a necessidade da criança. 

SELENE  R$ 10,50 R$ 63,00 

22 6 Un Meia infantil masculina, mínimo 74% algodão 
e 23 poliamida, várias cores, podendo ser do 
tamanho 20 ao 26, sendo tamanho conforme 
a necessidade da criança. 

SELENE  R$ 9,99 R$ 59,94 

23 6 Un Meia adulto feminina, mínimo 74% algodão e 
23% poliamida, várias cores, podendo ser do 
tamanho 33 ao 37, sendo o tamanho 
conforme a necessidade da adolescente. 

SELENE  R$ 9,98 R$ 59,88 

24 3 Un Pijama feminino infantil de verão 
confeccionado em tecido poliviscose (67% 
poliéster e 33% viscose), camiseta com 
ribana e decote v”, bermuda com elástico de 
03 centímetros na cintura com duas costuras, 
excelente acabamento, várias cores e/ou 
estampado, nos tamanhos 12 ou 14, sendo o 
tamanho conforme a necessidade da criança. 

HAVE 
FUN  

R$ 59,99 R$ 179,97 

25 2 Un Pijama feminino infantil de inverno 
confeccionado em tecido poliviscose (67% 
poliéster e 33% viscose), camiseta de 
mangas longas com decote “v”, calça com 
elástico de 03 centímetros na cintura com 
duas costuras, excelente acabamento. Várias 
cores e/ou estampado, nos tamanhos,12 ou 
14 sendo o tamanho conforme a necessidade 
da criança. 

HAVE 
FUN  

R$ 69,99 R$ 139,98 

26 3 Un Pijama masculino infantil de verão 
confeccionado em tecido poliviscose (67% 
poliéster e 33% viscose), camiseta com 
ribana e decote v”, bermuda com elástico de 
03 centímetros na cintura com duas costuras, 
excelente acabamento. Várias cores e/ou 
estampado, nos ta anhos 2 ou 4sendo o 
tamanho conforme a necessidade da criança. 

HAVE 
FUN  

R$ 49,99 R$ 149,97 

27 2 Un Pijama masculino infantil de inverno 
confeccionado em tecido poliviscose (67% 
poliéster e 33% viscose), camiseta de 
mangas longas com decote “v”, calça com 
elástico de 03 centímetros na cintura com 
duas costuras, excelente acabamento. Várias 
cores e/ou estampado, nos tamanhos 2 ou 4, 

HAVE 
FUN  

R$ 64,99 R$ 129,98 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

7 
 

sendo o tamanho conforme a necessidade da 
criança. 

28 3 Un Pijama feminino juvenil/adulto de verão 
confeccionado em tecido poliviscose (67% 
poliéster e 33% viscose), camiseta com 
ribana e decote v”, bermuda com elástico de 
03 centímetros na cintura com duas costuras, 
excelente acabamento, várias cores e/ou 
estampado, nos tamanhos, P ou M, sendo o 
tamanho conforme a necessidade da criança. 

HAVE 
FUN  

R$ 60,90 R$ 182,70 

29 2 Un Pijama feminino juvenil/adulto de inverno 
confeccionado em tecido poliviscose (67% 
poliéster e 33% viscose) camiseta de mangas 
longas com decote “v”, calça com elástico de 
03 centímetros na cintura com duas costuras, 
excelente acabamento várias cores e/ou 
estampado, nos tamanhos, P ou M, sendo o 
tamanho conforme a necessidade da criança. 

HAVE 
FUN  

R$ 89,99 R$ 179,98 

30 4 Un Short ciclista infantil feminino em Cotton 
Pesado, com modelagem confortável e 
elástico na cintura no tamanho 12 ou 14, 
sendo o tamanho conforme a necessidade da 
criança. 

MALVEE  R$ 39,99 R$ 159,96 

31 4 Un Short ciclista Feminino em Cotton Pesado, 
com modelagem confortável e elástico na 
cintura, no tamanho P e M, sendo o tamanho 
conforme a necessidade da adolescente. 

TATTY  R$ 39,99 R$ 159,96 

33 6 Un Top infantil no tecido de algodão ou 
microfibra, sem bojo, no tamanho, P, M, 
sendo o tamanho conforme a necessidade da 
criança. 

JOLLIE  R$ 47,99 R$ 287,94 

34 3 Un Vestido infantil material malha, tipo curto, 
padronagem tecido liso, várias cores, e/ou 
estampado, podendo ser nos tamanhos 10, 
12, 14. Misto ou 100% algodão, regata ou 
manga. 

HAVE 
FUN  

R$ 79,99 R$ 239,97 

35 3 Un Vestido infanto/juvenil material malha, tipo 
curto, padronagem tecido liso, várias cores, 
e/ou estampado, podendo ser nos tamanhos 
16 18, PP, P, sendo o tamanho conforme a 
necessidade da criança. 

MALVEE  R$ 96,99 R$ 290,97 

42 3 Un Jogo de lençol para berço com 03 peças 
100%algodão. 

  R$ 43,99 R$ 131,97 

43 8 Un Tapete atoalhado para banheiro 100% 
algodão 70cm x 50cm. 

  R$ 14,96 R$ 119,68 

44 5 Un Edredom solteiro de malha 100% algodão ou 
poliéster. 

  R$ 149,99 R$ 749,95 

45 3 Un Edredom casal de malha 100% algodão ou 
poliéster. 

  R$ 149,99 R$ 449,97 

46 10 Un Travesseiro de microfibra macio antialérgico   R$ 24,99 R$ 249,90 

48 8 Un Manta 2,20m de largura x 1,80m de 
comprimento Produto: manta para cama de 
casal padrão Tecido: 100% Poliéster. 

  R$ 44,99 R$ 359,92 

49 2 Par Chinelo juvenil feminino 33/34, cores neutras 
ou estampado Tira: 100% PVC | Solado: 
100% Borracha + Silk: 100% (Substrato, 
Pintura, Resinas e Etiquetas). 

  R$ 37,99 R$ 75,98 

50 2 Par Chinelo juvenil feminino 34/35, cores neutras 
ou estampado Tira: 100% PVC | Solado: 
100% Borracha + Silk: 100% (Substrato, 
Pintura, Resinas e Etiquetas). 

  R$ 31,99 R$ 63,98 

51 2 Par Chinelo infantil masculino 22/23, cores 
neutras ou estampado Tira: 100% PVC | 

  R$ 27,99 R$ 55,98 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

8 
 

Solado: 100% Borracha + Silk: 100% 
(Substrato, Pintura, Resinas e Etiquetas). 
 

52 3 Par Sandália juvenil feminino ou rasteirinha 
34/35, cores neutras ou estampado Sandália 
Infantil Menina Tiras Salto Baixo, 
confeccionado com material de alta 
qualidade, fechamento por fivela ajustável 

  R$ 69,99 R$ 209,97 

53 3 Par Sandália juvenil feminino ou rasteirinha 
33/34, cores neutras ou estampado Sandália 
Infantil Menina Tiras Salto Baixo, 
confeccionado com material de alta 
qualidade, fechamento por fivela ajustável. 
 

  R$ 69,99 R$ 209,97 

54 3 Par Sandália infantil masculino com elástico 
infantil, cores neutras ou estampado 22/23 
modelagem fechada, com recortes tira 
regulável. 

  R$ 34,99 R$ 104,97 

55 3 Par Tênis juvenil feminino 34/35, cores neutras 
ou estampado Cabedal: Têxtil e sintético, 
com 50% de material reciclado. Entressola: 
Amortecimento Bounce. Solado: Borracha 
Adiwear. 

  R$ 79,99 R$ 239,97 

56 3 Par Tênis juvenil feminino 33/34, cores neutras 
ou estampado Cabedal: Têxtil e sintético, 
com 50% de material reciclado. Entressola: 
Amortecimento Bounce. Solado: Borracha 
Adiwear. 

  R$ 59,99 R$ 179,97 

57 4 Par Tênis ou botinha infantil masculino 22/23, 
cores neutras ou estampado Cabedal em 
têxtil e sintético; Bico redondo; Calce fácil, 
com tira elástica na parte superior; Interior 
macio em têxtil; Palmilha removível em EVA 
e têxtil; Solado de PVC, medindo 2cm. 

  R$ 59,99 R$ 239,96 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 21 de julho de 2023. 

 

     

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

9 
 

ADITIVO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2023 
Edição nº 114 Ano XII 

  

 

10 
 

DECRETO 

DECRETO Nº 103/2023 

Súmula: Dispõe sobre o horário de funcionamento dos órgãos públicos 

municipais do município de Formosa do Oeste nos dias de jogos da 

seleção brasileira feminina de futebol na Copa do Mundo FIFA 2023 e dá 

outras providências. 

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

das suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol na 

Copa do Mundo Feminina 2023, na Austrália e Nova Zelândia, no período 

de 20 de julho à 20 de agosto; 

CONSIDERANDO que alguns jogos da Seleção Brasileira estão 

programados para horários coincidentes com as atividades da 

administração pública municipal; 

DECRETA 

Art. 1º - Nos dias de jogos da Seleção Brasileira Feminina de Futebol na 

Copa do Mundo FIFA 2023, o expediente dos órgãos da administração pública municipal 

ocorrerá da seguinte forma: 

I – Segunda-Feira, dia 24 de julho – Jogo: Brasil X Panamá – 08h00min – 

o expediente iniciará às 10h15min. 

II – Quarta-Feira, dia 02 de agosto – Jogo: Jamaica X Brasil – 07h00min 

– o expediente iniciará às 09h15min. 

Art. 2º - As Secretarias que prestam serviços considerados essenciais 

que devem funcionar de forma ininterrupta deverão adotar a escala de plantão, a ser 

definida e elaborada pelo Secretário/Chefe da respectiva pasta. 

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Educação seguirá o Calendário 

Escolar.  

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Formosa do Oeste, 21 de julho de 2023. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

Estado do Paraná 

(assinado digitalmente) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5B

2-
F

61
9-

E
C

7C
-E

61
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5B
2-

F
61

9-
E

C
7C

-E
61

5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 15B2-F619-EC7C-E615

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 21/07/2023 17:14:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/15B2-F619-EC7C-E615

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/15B2-F619-EC7C-E615

